№5-94-289\2019
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 сентября 2019 года

  г. Ялта
Мировой судья судебного участка №94 Ялтинского судебного района ( городской округ Ялта) Республики Крым Киреев П.Н.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 94 дело об административном правонарушении, предусмотренном ч.3 ст.12.16 КРФ об АП, в отношении: Нурахмаева Адама Таймасхановича, «персональные данные»,

установил:

«дата время место» водитель Нурахмаев А.Т., управлявший транспортным средством «марка номер», не выполнил требование дорожного знака 5.5 «Дорога с односторонним движением», двигался во встречном направлении по дороге с односторонним движением.
В судебное заседание Нурахмаев А.Т. не явился по неизвестным суду причинам, о времени и месте судебного заседания извещен надлежащим образом.

В силу ч.2 ст.25.1 КРФ об АП дело об административном правонарушении рассматривается с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении. В отсутствие указанного лица дело может быть рассмотрено лишь в случаях, предусмотренных ч.3 ст.28.6 настоящего Кодекса, либо если имеются данные о надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения дела и если от лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела либо если такое ходатайство оставлено без удовлетворения.

При таких обстоятельствах, мировой судья приходит к выводу о возможности рассмотрения дела об административном правонарушении в отсутствие Нурахмаева А.Т.

Исследовав материалы дела, суд считает, что вина его в совершении административного правонарушения доказана собранными по делу доказательствами:

- протоколом об административном правонарушении «номер от дата», - видеофайлом с видеозаписью совершения правонарушения от 17.07.2019 года.

Действия Нурахмаева А.Т. правильно квалифицированы по ч. 3 ст. 12.16 КРФ об АП, поскольку он двигался во встречном направлении по дороге с односторонним движением.
Обстоятельств  смягчающих, отягчающих административную ответственность не установлено.

При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, отсутствие смягчающих и отягчающих наказание обстоятельств, и считает возможным  назначить Нурахмаеву А.Т.  наказание в виде штрафа.

Руководствуясь ч.3 ст.12.16, ст. ст. 29.9, 29.20 КРФ об АП,
постановил:

Признать Нурахмаева Адама Таймасхановича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст. 12.16 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить административное наказание в виде административного штрафа в доход государства в размере 5000 (пять тысяч) рублей.
Реквизиты для перечисления штрафа:  Получатель штрафа: УФК (УМВД России по  г. Ялте),  банк получателя платежа: отделение по Республике Крым ЮГУ ЦБ РФ, ИНН: 9103000760, КПП: 910301001, р/с: 40101810335100010001 в отделение по Республике Крым ЮГУ ЦБ РФ, БИК: 043510001, ОКАТО: 35729000, ОКТМО: 35729000, КБК: 188 1 16 30020 01 6000 140, УИН: 18810491191200004660.

Разъяснить, что:

- в  соответствии с частью 1 статьи 32.2 Кодекса РФ об АП  административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным  к  административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу;
- в соответствии с ч.3 ст.32.2 Кодекса РФ об АП при уплате административного штрафа лицом, привлеченным к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного главой 12 настоящего Кодекса, за исключением административных правонарушений, предусмотренных частью 1.1 статьи 12.1, статьей 12.8, частями 6 и 7 статьи 12.9, частью 3 статьи 12.12, частью 5 статьи 12.15, частью 3.1 статьи 12.16, статьями 12.24, 12.26, частью 3 статьи 12.27 настоящего Кодекса, не позднее двадцати дней со дня вынесения постановления о наложении административного штрафа административный штраф может быть уплачен в размере половины суммы наложенного административного штрафа. В случае, если исполнение постановления о назначении административного штрафа было отсрочено либо рассрочено судьей, органом, должностным лицом, вынесшими постановление, административный штраф уплачивается в полном размере.

- в случае неуплаты административного штрафа в срок,  предусмотренный Кодексом РФ об АП, лицо, подвергнутое наказанию в виде штрафа, будет привлечено к административной ответственности по части 1 статьи 20.25 Кодекса РФ об АП;

- квитанцию об оплате штрафа не позднее 60-дневного срока со дня вступления постановления в законную силу представить в судебный участок №94 Ялтинского судебного района ( городской округ Ялта) Республики Крым.
Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления, через мирового судью судебного участка № 94 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым.

Мировой судья:

П.Н. Киреев

1